ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 011/GV/ALB/2023 Nova Mamoré, 06 de março de 2023.

A Sua Excelência
CLAUDIA REGINA ABREU
M.D. Deputado Estadual do PT
E-mail: qabdepclaudiadeiesus@ale.ro.qov.br
PORTO VELHO/RO

Senhora Deputada,

Ao cumprimentá-la mui atenciosamente, venho por meio do presente

expediente solicitar a Vossa Excelência recurso financeiro por meio de emenda

parlamentar no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), que serão

destinados a compra de implementos agrícolas para a agricultura familiar.

Saliento que a agricultura familiar em nosso município está em recorrente

crescimento, o que se faz necessário um maior apoio para esta modalidade. Com isto,

e tendo me mente que com a agricultura familiar tem por base, como próprio nome faz

jus, a família como a responsável por manter essa modalidade, que se perfaz

primordialmente como sendo a única, ou maior fonte de renda familiar.

Vale ressaltar que, por ser a agricultura familiar, na maioria dos casos a

única ou maior fonte de renda da família, estas, não possuem condições de adquirir

implementos agrícolas com valores mais onerosos, que se faz necessário esse apoio

do poder público.

Desta feita, solicito de vossa excelência o recurso no valor de R$

150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para a compra de implementos agrícolas.

Aproveito para reiterar meus votos de mais alta estima e consideração.

Cordialmente, e à disposição

ANDRÉ LUIZ BAIER - PT
Presidente da CMNM

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:qabdepclaudiadeiesus@ale.ro.qov.br
mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

06/04/2023 12:00 OFICIO 011

OFICIO 011
gabinetedopresidente@novamamore.ro.leg.br
Para: gabdepclaudiadejesus@ale.ro.gov.br

6 de abril de 2023 11:58

Bom dia, de ordem do Presidente, vereador André Luiz Baier, segue OFICIO 01 l/GV/ALB/2023.

Favor, confirmar recebimento.

ATT.:

Adélia Naiane Lima Moura
Diretora Departamento Legislativo

about:blank 1/1

mailto:gabinetedopresidente@novamamore.ro.leg.br
mailto:gabdepclaudiadejesus@ale.ro.gov.br